
सं�याः  ए-26/5/2022-�शा. /E-118352                            िदनांक-26.12.2025              
              

 वष�  2025 का काया�लय आदेश सं�या :194

िवषयः वष� 2026 के दौरान कम�चारी रा�य बीमा िनगम आदश� अ�पताल गु"#ाम म$ मनाई जाने वाली
छुि(यां ।
  मु�यालय के )ापन सं�या-ए-26/21/1/2022-�था-6 िदनांक 01.12.2025 के अनुसरण म$
,चिक-सा अधी/क ने वष� 2026 के दौरान कम�चारी रा�य बीमा िनगम आदश� अ�पताल गु"#ाम म$
िन0न1ल1खत राजपि3त (Annexure-I) एवं �,तब,ंधत (Annexure-II) अवकाश घोिषत िकये ह7।
जो िक कम�चारी रा�य बीमा िनगम आदश� अ�पताल  गु"#ाम म$ लागू ह9गे।

(Annerxure-I)

 
Holiday Name Holiday

Date
Day Holiday

Type
1 Republic Day 26.01.2026 Monday Gazetted
2 Holi 04.03.2026 Wednesday Gazetted
3 Id-ul-Fitr 21.03.2026 Saturday Gazetted

   4Mahavir Jayanti 31.03.2026 Tuesday Gazetted
5 Good Friday 03.04.2026 Friday Gazetted
6 Budha Purnima 01.05.2026 Friday Gazetted
7 Id-ul-Zuha (Bakrid) 27.05.2026 Wednesday Gazetted
8 Muharram 26.06.2026 Friday Gazetted
9 Independence Day 15.08.2026 Saturday Gazetted

10
Milad-ul-Nabi or Id-e-Milad
(Birthday of Prophet
Mohammad)

26.08.2026 Wednesday Gazetted

11 Janmashtami (Vaishnva) 04.09.2026 Friday Gazetted

12 Ganesh Chaturthi/Vinayak
Chaturthi 14.09.2026 Monday Gazetted

13 Mahatma Gandhi's Birthday 02.10.2026 Friday Gazetted
14 Dussehra 20.10.2026 Tuesday Gazetted
15 Diwali (Deepavali) 08.11.2026 Sunday Gazetted
16 Guru Nanak's Birthday 24.11.2026 Tuesday Gazetted
17 Christmas Day 25.12.2026 Friday Gazetted
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िन0न1ल1खत �,तब,ंधत अवकाश सूची म$ से वष� 2026 के दौरान कोई भी 02 अवकाश 1लए जा
सकते ह7।

(Annerxure-II)

 
Holiday Name Holiday

Date
Day Holiday

Type
1 New Year's Day 01.01.2026 Thursday Restricted
2 Hazrat Ali's Birthday 03.01.2026 Saturday Restricted

3 Makar Sankranti/Magha
Bihu/Pongal 14.01.2026 Wednesday Restricted

4 Sri Panchami, Basant
Panchami

23.01.2026 Friday Restricted

5 Guru Ravi Das's Birthday 01.02.2026 Sunday Restricted

6 Birthday of Swami Dayanand
Saraswati 12.02.2026 Thursday Restricted

7 Maha Shivratri 15.02.2026 Sunday Restricted
8 Shiva Ji Jayanti 19.02.2026 Thursday Restricted
9 Holika Dahan/Dolyatra 03.03.2026 Tuesday Restricted

10 Chaitra Sukladi/Gudi
Padava/Ugadi/Cheti Chand 19.03.2026 Thursday Restricted

11 Jamat-ul Vida 20.03.2026 Friday Restricted
12 Ram Navami 26.03.2026 Thursday Restricted
13 Easter Sunday 05.04.2026 Sunday Restricted

14
Vaisakhi/Vishu/Meshadi  (Tamil
New Year's Day) 14.04.2026 Tuesday Restricted

15
Vaisakhadi (Bengal)/Bahag
Bihu
(Assam)

15.04.2026 Wednesday Restricted

16
Birthday of Guru Rabindranath
Tagor 09.05.2026 Saturday Restricted

17 Rath Yatra 16.07.2026 Thursday Restricted
18 Parsi New Year day/Nauraj 15.08.2026 Saturday Restricted
19 Onam/Thiru Onam Day 26.08.2026 Wednesday Restricted
20 Raksha Bandhan 28.08.2026 Friday Restricted
21 Dussehra (Saptami) 18.10.2026 Sunday Restricted
22 Dussehra (Mahashtami) 19.10.2026 Monday Restricted
23 Dussehra (Mahanavmi) 20.10.2026 Tuesday Restricted
24 Maharshi Valmiki's Birthday 26.10.2026 Monday Restricted
25 Karaka Chaturthi (Karwa

Chouth)
29.10.2026 Thursday Restricted

26 Naraka Chaturdashi 08.11.2026 Sunday Restricted
27 Govardhan Puja 09.11.2026 Monday Restricted
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28 Bhai Duj 11.11.2026 Wednesday Restricted

29
Pratihar Shashti or Surya
Shashti
(Chatt Puja)

15.11.2026 Sunday Restricted

30 Guru Teg Bahadur's Martyrdom
Day

24.11.2026 Tuesday Restricted

31 Hazrat Ali's Birthday 23.12.2026 Wednesday Restricted
32 Christamas Eve 24.12.2026 Thursday Restricted

 
 

(संदीप कुमार)
उप िनदेशक (�शा.)

 

�,त1लिपः
1. महािनदेशक �था-6 , क.रा.बी.िन. सी.आई.जी. माग� , पचंदीप भवन, मु�यालय नई िद<ी-
110002।

2. /े3ीय िनदेशक , /े3ीय काया�लय , पचंदीप भवन, क.रा.बी.िन. से=टर 16, फरीदाबाद-121002।

3. संय@ु िनदेशक (�भारी) उप /े3ीय काया�लय , क.रा.बी.िन. से=टर 34, गु"#ाम।
4. सभी िवभागाAय/, क.रा.बी.िन. आदश� अ�पताल गु"#ाम।
5. नोिटस बोड� , सूचना तकनीक �ंबधंक को बेबसाइट पर डाउनलोड हेतु।
6.स,चव ,प$शन संगठन , गु"#ाम को सूचनाथ� 
7.Eस=यूFरटी गाड� /नोिटस बोड� 
8.स,चव , एEसक कम�चारी संघ, /े3ीय काया�लय फरीदाबाद
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